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Annotatsiya: Darslarni interfaol metodlarda tashkil etishning afzalliklari. O’qitish 

mazmunini yaxshi o’zlashtirishga olib keladi. Mazkur maqolda ta’lim-tarbiya jarayonining 

samaradorligini oshirish maqsadida interfaol metodlardan foydalanishning afzalliklari 

xususida fikr yuritilgan.  
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didaktika, o’qitish mazmuni  

 

Hozirgi vaqtda ta’lim jarayonida o’qitishning zamonaviy metodlari keng 

qo’llanilmoqda. O’qitishning zamonaviy metodlarini qo’llash o’qitish jarayonida yuqori 

samaradorlikka erishishga olib keladi. Bu metodlarni har bir darsning didaktik vazifasidan 

kelib chiqib tanlash maqsadga muvofiq. An’anaviy dars shaklini saqlab qolgan holda uni 

ta’lim oluvchilar faoliyatini faollashtiradigan turli-tuman metodlar bilan boyitish ta’lim 

oluvchilarning o’zlashtirish darajasi o’sishiga olib keladi. Bugungi kunda bir qator 

rivojlangan mamlakatlarda ta’lim-tarbiya jarayonining samaradorligini kafolatlovchi 

zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qo’llash borasida katta tajriba asoslarini tashkil 

etuvchi metodlar interfaol metodlar nomi bilan yuritilmoqda. Interfaol ta’lim metodlari  
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hozirda eng ko’p tarqalgan va barcha turdagi ta’lim muassasalarida keng qo’llanayotgan 

metodlardan hisoblanadi. Shu bilan birga, interfaol ta’lim metodlarining turlari ko’p bo’lib, 

ta’lim-tarbiya jarayonining deyarlik hamma vazifalarini amalga oshirish maqsadlari uchun 

moslari hozirda mavjud. Amaliyotda ulardan muayyan maqsadlar uchun moslarini ajratib 

tegishlicha qo’llash mumkin. Bu holat hozirda interfaol ta’lim metodlarini ma’lum 

maqsadlarni amalga oshirish uchun to’g’ri tanlash muammosini keltirib chiqargan. Buning 

uchun dars jarayoni oqilona tashkil qilinishi, ta’lim beruvchi tomonidan ta’lim 

oluvchilarning qiziqishini orttirib, ularning ta’lim jarayonida faolligi muttasil rag’batlantirib 

turilishi, o’quv materialini kichik-kichik bo’laklarga bo’lib, ularning mazmunini ochishda 

aqliy hujum, kichik guruhlarda ishlash, bahs-munozara, muammoli vaziyat, yo’naltiruvchi 

matn, loyiha, rolli o’yinlar kabi metodlarni qo’llash va ta’lim oluvchilarni amaliy 

mashqlarni mustaqil bajarishga undash talab etiladi. Interfaol metod biror faoliyat yoki 

muammoni o’zaro muloqotda, o’zaro bahsmunozarada fikrlash asnosida, hamjixdtlik bilan 

hal etishdir. Bu usulning afzalligi shundaki, butun faoliyat o’quvchi-talabani mustaqil 

fikrlashga o’rgatib, mustaqil hayotga tayyorlaydi O’qitishning interfaol usullarini tanlashda 

ta’lim maqsadi, ta’lim oluvchilarning soni va imkoniyatlari, o’quv muassasasining o’quv-

moddiy sharoiti, ta’limning davomiyligi, o’qituvchining pedagogik mahorati va boshqalar 

e’tiborga olinadi. Interfaol metodlar deganda – ta’lim oluvchilarni faollashtiruvchi va 

mustaqil fikrlashga undovchi, ta’lim jarayonining markazida ta’lim oluvchi bo’lgan 

metodlar tushuniladi. Bu metodlar qo’llanilganda ta’lim beruvchi ta’lim oluvchini faol 

ishtirok etishga chorlaydi. Ta’lim oluvchi butun jarayon davomida ishtirok etadi. Ta’lim 

oluvchi markazda bo’lgan yondashuvning foydali jihatlari quyidagilarda namoyon bo’ladi:  

o ta’lim samarasi yuqoriroqbo’lgan o’qish-o’rganish; 

o ta’lim oluvchining yuqori darajada rag’batlantirilishi;  

o ilgari orttirilgan bilimlarning ham e’tiborga olinishi;  
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o ta’lim jarayoni ta’lim oluvchining maqsad va extiyojlariga muvofiqlashtirilishi; 

o ta’lim oluvchining tashabbuskorligi va mas’uliyatining qo’llabquvvatlanishi;  

o amalda bajarish orqali o’rganilishi; o ikki taraflama fikr-mulohazalarga sharoit yaratilishi.  

Shunday qilib, fanlarni o’qitish jarayonida interfaol metodlardan foydalanish o’ziga xos 

xususiyatga ega. Ta’lim amaliyotida foydalanilayotgan har bir interfaol metodni sinchiklab 

o’rganish va amalda qo’llash o’quvchi-talabalarning fikrlashini kengaytiradi hamda 

muammoning to’g’ri echimini topishlariga ijobiy ta’sir ko’rsatadi. O’quvchi-talabalarning 

ijodkorligini va faolligini oshiradi. Turli xil nazariy va amaliy muammolar interfaol 

metodlar orqali tahlil etilganda o’quvchi-talabalarning bilim, ko’nikma, malakalari 

kengayishi va chuqurlashishiga erishiladi. Interfaol usullardagi darslar o’quvchini ijodiy 

fikrlashga, olingan axborotlarni o’zaro faollikda hal etishga, o’z fikrini erkin bayon etishga, 

tashabbuskorlikka, guruhlarda masalalar echimini topishga, hamkorlik, hamjixatlikda ish 

yuritishga, fikrni mantiqan yozma ravishda bayon etishga chorlaydi. Interfaol metodlarda 

ish yuritish, ananaviy usullardan voz kechish degani emas. Balki ta`lim mazmunini o’zaro 

faollikda hal eta olish demakdir. Hozirda yangi metodlarni yoki innovatsiyalarni talim 

jarayoniga tatbiq etish haqida gap borganda interfaol usullarining o’quv jarayoniga 

qo’llanilishi tushuniladi. Interfaollik bu o’zaro ikki kishi faolligi, yani o’quv – biluv 

jarayoni o’zaro suhbat tariqasida dialog shaklida (kompyuter aloqasi) yoki o’quvchi – 

o’qituvchining o’zaro muloqoti asosida kechadi. Interfaollik – o’zaro faollik, harakat, 

tasirchanlik, u o’quvchi va o’qituvchi muloqotlarida sodir bo’ladi. Interfaol usulning bosh 

maqsadi  o’quv jarayoni uchun eng qulay vaziyat yaratish orqali o’quvchining faol, erkin 

fikr yuritishiga muhit yaratishdir. U o’zining intelektual salohiyatini, imkoniyatlarini 

namoyon etadi, va o’quv sifati va samaradorligini oshiradi. Interfaollik asosida o’tgan 

darsni tashkil etish shunday kechadiki, bu jarayonda birorta ham o’quvchi chetda qolmaydi, 

yani ular ko’rgan, bilgan, o’ylagan fikrlarini ochiq – oydin bildirish imkoniyatiga ega 

bo’ladilar. O’quvchilarning har bir bildirgan fikrlari, u to’g’ri yoki noto’g’ri bo’lishidan  
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qatiy nazar, tanqid qilinmaydi. O’quvchilar hamkorlik, hamijodkorlikda ishlashda mavzu 

mazmunini bilish va o’zlashtirishda o’zlarining shaxsiy xissalarini qo’shish imkoniyatiga 

ega bo’ladilar. O’zaro bilimlar, g’oyalar, fikrlarni almashish jarayoni sodir bo’ladi. Bunday 

holatlar o’zaro samimiylikni taminlaydi, yangi bilimlarni olish, o’zlashtirishga havas ortadi.  
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